

Juni 2013

### Grillningsregler beslutade:

Styrelsen har nu fattat beslut om vad som ska gälla för grillning inom fastigheten. På balkonger med tak godkänns enbart elgrillar. På terrasser och balkonger **utan tak** får även gasolgrillar användas. Kolgrillar är tillåtna enbart på takterrassen och på gårdshusets uteplatser (plan 4 och 5). Eltändare ska ALLTID användas! **Tändvätska får aldrig användas inom vår fastighet!**

### Lyckat årsmöte den 13 maj

Ett femtiotal personer slöt upp till vårt årsmöte den 13 maj på café Cava. Det innebär att 37 hushåll var representerade med var sin rösträtt. Nu blev det inga omröstningar, däremot intressanta diskussioner om grillning inom fastigheten, för- och nackdelar med att stänga sopnedkassen, vad som återstår av det stora projektet med fönster och fasader, vilken typ av bredbandsleverantör vi ska välja från våren 2014 när vårt avtal med Comhem löper ut.

### Cyklar söker ägare

Vår fastighetsskötare Bosse har satt upp information om ett antal "herrelösa" cyklar, som han har i sitt förvar. Den som har nyckel till någon av dem kan få hjälp med permanent märkning. Övriga kommer att säljas eller kasseras.

## BRF Linnégatan 41-45

### Härlig sommar på takterrassen!

Nu börjar allt fler söka sig till vår eminenta takterrass! Många solar, andra dukar upp till grill- eller coctailparty. Vi vill påminna om att man inte kan lägga beslag på terrassen för egen del, men det är en god idé att anteckna hur många ni räknar med ska komma en viss dag/kväll på bokningsschemat. Det sitter på insidan av förrådsdörren i norra ändan av takterrassen. Tänk på att alltid städa efter er samt på att det ska vara tyst kl 22.00 vardagar och söndagar, senast vid midnatt lördagar.

### OBS! Garagestädning 13 juni

Kom ihåg att flytta bilen eller mc:n inför garagestädningen! Har du problem med att flytta ditt fordon: kontakta vår garageansvariga Elisabeth Eskesjö **före** detta datum, så försöker vi hitta en bra lösning. Efteranmälan godtas inte.

### Var rädd om glasdörrarna!

Än en gång har någon lyckats riva ner glasdörren till ett av torkrummen i tvättstugan. Det krävdes en dryg timmas arbetsinsats av två personer för att få dörren på plats igen. **Ryck aldrig i handtaget** utan ta tag i dörrkarmarna med båda händerna och skjut dörren försiktigt åt sidan.

*Vi önskar alla en fin  
nationaldag och en solig  
midsommar!*